et redditibus debeant abbati S. Sixti inte

graliter respondere.

211. - 1224, 121., sub partim canom'me Lu

ciariae. A, 263, 320.

Eaedem litterae dantur archipresbitero

Luciariae.

212. - 1224, 221., prope Talz'atam. A, 264,

321.

Nuncius episcopi terdonensis interrogat

pedagerium Taliatae qui respondet quod

Cocius Marianus, potestas Suastallae pro

Cremona, tenebat pignori pedagium a

Cremona, et ipse habebat quintam deci

mam partem eiusdem pedagii.

213. - 1224, fcbr. 13, X1], in maiori ec

clcsfa Tem'orzaz. A).

Petrus episcopus renovat excommuni

cationem et interdictum in Cremonenses

et in eos qui potestatem Cremonae as

sumpserint.

214. -- 1224, mari. 6, X1], in Vincentia,

in brolz'o episcopi A/L

Epistola. episcopi terdonensis datur epi

scopo Vincentiae, qua mandat ut excom

municationis et interdicti sententias in

cremonenses publicet et vincentinos mo

neat ut potestatem cremonensem, VViliel

mum Amatum, amoveant.

215. - 1224, mari 30, d. Lariemnil a. 8°.

A15.

Bulla. Honorii III ad ducem Petrum

lianum et populum Vonetorum ne com

municent cum cremonensibus sed eos

cautius evitent.

216. - 1224, mm o, a'. La/L‘ram', a. 9°. 24/.

Bulla Honorii 111 ad Petrum terdo

nensem episcopum ut frequentius senten

tias excommunicationis in Cremonenses

renovet et civitatibus inhibeat ne quem

quam Cremonensem in potestatem adsu

mant vel retineant aut commercia cum eis

exerceant, sub poena excommunicationis

et interdicti.

217. m 1224, da. 26, XIII, 1’laren/iae.

A, 185.

Epistola. terdonensìs episcopi ad epi

scopos Parmae et Placentiae episcopo

Placentino datur, qua praecipit quae in

suprascripta bulla continentur.

218. - 1225, iam 5‘, XIII, Bona/111112, in

palatio cpz'scopi. Ap. '

Eadem epistola datur episcopo bono

niensi.

219. - 1225, mari. 1g, VIII l/enezfiisv in

palatio ducz's. A, 131, 253.

lordanus episcopus Paduaey ex mandato

episcopi terdonensìs, per litteras, quae

dantur Petro Ziano duci Venetiarum, eum

rogat quatinus commercia cum cremo

nensibus vetet.

1- ln nomine iesu christi filii Dei viventis in se,

cula amen. Eìus salutaris nativitatis anno millesimo

ducentesimo vigesimo quinto, indictione tertia de

cima, dìe tertio decimo excunte marcio, in pre

sentia quorum nomina legentur inferius.

lohanninus de Mediolano presentavit litteras do

mino Petro Ziano duci venetiarum ex parte do

mini lordani Dei gratia Padue episcopi, et eius

sigillo sigillatas hunc modum continentesz Magni

fico et potenti viro domino Petro Ziani, Dei gratia

Veneciarum, Dalmaîie atque Chroacie duci, nec
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non quarte partis et dimidie tocius imperii Ro

mania dominus, Iordanus, sola miseratione divina

Padue episcopus, licct indignus. salutem et dierum

longitudinem cum gloria et honore. l’otentie vestre

presenti pagina innotescat, nos nuper a venerabile

fratre episcopo terdonensi indice delegato domini

Pape recepisse litteras in lume moclum: Vencrabili

patri et domino Dei gratin Paduc episcopo, Petrus

sola Dci miseratione terdonensis episcopus licet

indignus. domini l’ape iudex delegatus, cum salute.

Ex mandato domini l’ape domino duci et populo

Venetiarum scripsimus plurics et instanter ne cum

Cremonenscs mercimonia contraherent, qui exco

municati sunt iam dudum auctoritate romane sedis

per nos et per alios vice alia delegatos. super vio

lentia quam l'aciunt monasterio sancti Systi de

Placcntia in curtibus et iurisdictione l.uciarie et

Guastalle. quas aul'erunt monasterio supradicto.

Unde quia dictì Veneti nostrum immo domini

l’ape mandatum dicuntur contempnere cum ipsis

Cremonensibus contrahendo . paternitati vestre

cum reverentia inìungimus, auctoritate nobis com

missa, ut dictos Venetos ad servandum mandatum

eìs contra Cremonenscs factum per speciales littcras

domini Pupe et nostras, censura ecclesiastica com

pellatis. Ceterum quia vos tamquam patrem ami

cum et dominum specialem et universum populum

Venetum diligimus puro corde et sempcr cupimus

dicere ac facere in omnibus et per omnia ea que

ad vestrjum statum comodum et honorem debeant

redundare et etiam vestre civitatìs, sapientiam ve

stram hortandam duximus et rogandam, quatenus

omnia mandata et precepta vobis a domino Papa

a memorato domino episcopo terdonensi indice

delegato domini l’ape et ab aliis vobis facta super

negotio memorato dignemini inviolabiliter obser

vare; alioquin, quantumcumque vos diligamus,

licet inviti non possemus pacifice tollerare, quin

contra vos mandatum apostolicum secundum Deum

et iusticiam exequeremur. Testes interfuere domi

nus Martinus Cunctarinus, dominus lohannes Qui

rini. dominus Dominicus Quirini, et alii.

Actum in palatio predicti domini ducis.

+ Ego Ubertus scriptor, notarius sacri palatii,

rogatus interfui, ut vidi scripsi et complevi.

220. _ 1225, a/>r. XIII, d. watiz's (senza

dala). A15. Ficker, op. cz't., 342.

Litterae ducìs Venetiarum ad Iordanum

episcopum Paduae quibus denunciat eius

mandatis paruisse.

22x. - 1225, mad. 1, X111, Terdonae. A,

270.

Episcopus Terdonae solemniter publicat

excommunicationem in Vicentinos dando

eis terminum usque ad 15 dies, infra. quos

satisfaciant de inoboedientia praeceptis

suis et pontificis, et de iniuriis nuncio

suo illatis.

1- Anno dominice incarnationis millesimo ducen

tesimo vigesimo quinto, indictione tertiadecima.

die iovis primo intrante madio, in Terdona, in

episcopali palacio. Quia dominus Petrus terdonen

sis episcopus, domini l’ape iudex delegatus super

negocio iam dudum acto inter monasterium sancti

Systi placentini et civitatem Cremone pro Luciaria

et Guastalla, candelis accensis excomunicavit do

mìnum Guilielmum Amatum civem cremonensem

potestatem vicentinum et eiusdem civitatis Vicen

tie credenciam, et totam eandem civitatem gene

rali suposuit interdicto, hoc ideo quia dìcte civitatis

homines et comune dictus episcopus terdonensis

per dominum episcopum vicentinum admonuit vel

admoneri precepit quod deberent quemlibet cre

monensem amovere a regimine civitatis sue et

quod cum Cremonensibus non contraherent iuxta

quod dominus Papa dicto terdonensi episcopo

n1andaverat suis scriptis. lpsi autem Vicentini hec

omnia contempnentes retenendo in suo regimine

dictum cremonensem et cum dictis Cremonensibus

contrnhendo, in augumcntum sue malitie nuncium

dicti domini episcopi terdoncnsis Iohanninum no

mine verberibus ali'ecerunt, et insupcr expoliave

rum cum litteris et expensis, sicut ex sacramento

eiusdem Iohannini compertum est, preterea inter

(lictum in eandem civitatem factum non servant

ncc clerici nec layci , propter que omnia supra

scriptam excomunicationem solempniter fecit di

ctus episcopus, dando eis termimxm usque ad quin

decim dies post l1orum denonciationem infra quos

satisfaciant de premissis.

Interfuerunt testes Guilielmus de Montemerlo

terdonensis canonicus, l.antelmus de Casalis,dicti domini episcopi capellanus et Gulielmus filius

Bernardi de Petro Iohanne.

1- Ego Iohannes de Brono, sacri palacii notarius,

interfui et hanc cartam iussu suprascripti domini

episcopi scrîpsì.

222. - 1225, id. id. Ficker, 0;>. cz't., 344.

Sententia interdicti lata ab episcopo Ter

donae in Venetos nisi infra. 15 dies ve

niant satisfacturi de sua. agendi ratione.

223. - 1225, mad. 16, XIII, in canonica

Vicm/z'ae. A, 256. Ficker, op. cz't., 345.

Litterae episcopi Terdonae dantur B0

nifa.cio archipresbytero et capitulo Vi

centino, quibus praecipit quatinus excom

municationis et interdicti sententias

publicent et faciant observare, nisi Vi